
1 
 

 

 

 

 

 

 

 
To, co právě držíš v ruce, je první číslo nového loděničního časopisu. Bude vycházet pravidelně čtyřikrát ročně, aby 
informoval o všem, co se stalo, kde kdo byl, co tam zažil, ale také co se v budoucnu chystá a určitě se najde místo pro 
zábavu, soutěže apod.  Rádi bychom, aby časopis přinášel zajímavé a zábavné zprávy z výletů a táborů jednotlivých 
oddílů, pěkné fotografie a důležité informace. Jestli se to podaří, nezáleží jen na nás, ale také na Tobě. Prohlédni si toto 
první číslo a zamysli se, jak bys mohl přispět do toho dalšího. Možná sis právě vzpomněl na nějakou pěknou příhodu, 
nebo fotku, kterou jsi v létě vyfotil. Tak hned jak dočteš na poslední stranu, sedni k počítači, dej to do kupy a pošli na 
adresu libenskakotva@gmail.com. 
 

Kormoráni dobývali K2

Začínám psát tento deník v den, kdy se konečně zdá, že 
veškeré naše všední útrapy skončily  
a začíná to pravé dobrodružství. Stany základního tábora 
stojí na Godwin-Austenově ledovci a nad námi se do 
závratné výšky tyčí mohutná pyramida druhé nejvyšší 

hory světa, K2. … … V uplynulých třech dnech jsme si 
doslova šáhli na dno. Příšerná námaha. C1 leží na 
skalním výstupku ve výšce 5425 m a je tam místo sotva 
pro jeden stan. Tedy teď tam to místo je. Dvě hodiny 
jsme s Kidem mlátili do ledové plotny a odhazovali sníh  
a kameny. … … Fixní lana natažená nad C2 bouři přežila  
a to náš postup urychlilo. Před polednem jsme byli 
na místě, kde jsme plánovali postavit C3. Nakonec jsme 
zde nechali pouze část věcí a pokračovali dále 
k centrálnímu hřebeni. Výstup byl čím dál tím obtížnější. 
Začal foukat nepříjemný vítr a navíc byl velký mráz. Cítil 
jsem, vlastně spíš necítil, jak mi omrzají konečky prstů na 
rukou i nohou. Ed si stěžoval na bolesti hlavy a problémy 
s výškou. Stmívání nás zastihlo kousek pod hřebenem. 
Nezbylo nic jiného než postavit C4. …  
…„Je 27. 5. 1952, 1:58, odcházím k vrcholu.“ 
 

John Hora
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Je neděle 27. 3. 8:45 
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Cesta na Safari 

Je neděle 27. 3. 2011 8:45 a všichni 
až na Joa, který celou akci připravil, 
stojíme na Hlaváku. Vlak jede za 
necelou půl hodinu. Po jednom 
telefonátu se dozvídáme, že Joe uvízl 
na rozkopané Palmovce. Kupujeme 
lístky na vlak a všichni se odebíráme 
na nástupiště 7J do našeho vlaku. 
Olan ještě Joa vyhlíží na nástupišti. 
Vlak již nabírá směr Prosečnice, ale 
Joe nikde. Opět voláme. Joe za námi 
přijede dalším vlakem a my si zatím 

uděláme výlet po okolí Prosečnice. 
Z vlaku vystupujeme okolo půl 

jedenácté. Jdeme po červené do 
strašného krpálu (z mého pohledu) 
směr Horní Požáry. Když se 
dostaneme skoro na vrchol, měníme 
směr a jdeme zpět po žluté. Jak jinak 
z kopce. Dostáváme se do úžasné 
oblasti zvané Vlčí rokle. Otvírá se 
před námi údolí plné balvanů, 
popadaných stromů, zurčícího 
potoka jménem Vlčín a Martina 
dokonce našla i sníh. Nikdo si 
samozřejmě nenechá ujít 
poskakování a prolézání mezi 
obrovskými horami kamení. Volá 
Joe, že už je v Prosečnici, a tak se mu 
vydáváme vstříc. Je půl jedné  
a dostáváme se do cíle našeho 
dnešního výletu. Jsme někde 
uprostřed lomu na místě zvaném Na 
Kanadě. Doděláváme poslední 
drobné úpravy a hra může začít. Děti 
běhají po vymezeném území a loví 
zvířátka, které mi nosí a já jim za ně 

dávám body. Lovení není ovšem 
vůbec jednoduché. Nejenže děti 
musí zvíře najít, ale také musí mít 
platný lovecký průkaz, který 
kontrolují strážci parku, a ještě se 
musí vyhýbat pytlákům, kteří jim 
nalovená zvířata kradou. Ve tři 
hodiny probíhá vyhlášení výsledků 
nejúspěšnějších lovců. Na závěr si 
opékáme buřtíky. Okolo půl šesté 
jsme zpět v Praze a všichni se 
vydáváme domů. 

Nora

 

Evoluce na Smržovce 

V neděli jsme vstávali brzo. V sedm už jsme 
byli na nohou a postupně se slézali na 
snídani. Byla báječná domácí čočkovka  
s párkem. Po ní se první várka lyžařů  
a prknařů nacpala do auta a odjela ke 
svahu. Museli si ještě dořešit půjčovné  
a seřízení a bůhvíco ještě. Do toho Martina 
jednala o slevu na permanentky. Láďa pro 

dnešek, neboli Richard, mezitím jel pro druhou várku, která už netrpělivě 
čekala u chaty. 
Pod svahem jsme si rozdali nakoupené permice a rozdělili se do skupin. 
Vyrazli jsme ozkoušet sníh. Nebyl to úplně ranní, čerstvý a upravný  
povrch, ale jezdit se na tom dalo. A tak jsme do oběda jezdili. 
V době oběda jsme se začali scházet u místního občerstvení. Nakoupili se 
čajíky pro každého a došlo se pro sváču. Ke sváče byly rohlíky s paštikou, 
banány a sušenka. 
Plní energie jsme pak pokračovali v klouzání z kopce na prknech, která 
znamenají rychlost a zábavu. Tedy lyžích a snowboardech. To nám 
vydrželo, než zastavili lanovku. Takže jsme se nechali dovézt zase zpátky 
na chatu. 

Aleš 

Další akce v loděnici 
 O jarních prázdninách proběhly 

celkem 3 lyžařské tábory. Jak jsme 
se již dočetli, Kormoráni dobývali K2 
a Regenti zápolili s evolucí na 
Smržovce. Posledními, kdo byl 
užívat sněhu na českých horách, byl 
oddíl Morko. 

 V lednu, únoru a březnu, stejně jako 
v předchozích letech, se 3x 
uskutečnilo eskymování v bazénu 
ČZU v Suchdole. Fotky najdete na 
webových stránkách jednotlivých 
oddílů z loděnice. 

 Během zimy nám v loděnici vyrostl 
nový krákorec na pramice. Je velký, 
dřevěný a hlavně stojí blízko vody. 
Také se povedlo opravit  
a zrekonstruovat terasu, takže teď 
září novotou. 

  

Z akcí 2 
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Plzeň 

Město, odkud teče Berounka. 
A také místo pro umístění 
areálu firmy Škoda, kam jsme 
se na začátku března 
s oddílem vypravili. 
Techmania Science Center nás 
na první pohled vtáhl do víru 
zajímavých pokusů a her. 
Prošli jsme detektorem kovů, 
pasovou kontrolou, prolezli 
chodbou plnou laserových 

paprsků a nebo jsme našli štěnice v kanceláři. 
Součástí expozice bylo i mnoho fyzikálních pokusů, 
které mi přišly daleko zajímavější, než ve škole. 
Z půldenní návštěvy se nakonec stala celodenní, ale 
stálo to za to! Večer jsme si vyzkoušeli naše 
schopnosti přežít a zorientovat se v přírodě pomocí 
buzoly, což nám připadalo dostatečně špionské. 

Olan  

Sázavské pádlo 

Už 41 let vodáci z oddílů Loděnice Vltava moc dobře vědí, že 
na začátku května se nejezdí k babičce polykat buchty, 
nýbrž na Sázavské pádlo polykat poslední metry řeky nad 
pikovickým mostem, aby pak v cíli vysílení ocenili chladivé 
objetí Sázavy. A ačkoliv hodnotné ceny čekají jen na ty 
nejrychlejší, o čem vyprávět večer u ohně bude mít i letos 
určitě každý. Tak ne že někoho z vás na začátku května na 
Sázaváku v námořnickém duchu neuvidím! :-) 

Mudra  

Na akce 3 

Loděniční akce duben - červen 

1. – 3. 4. Výlet na kola (VTO Mokro) 

8. – 10. 4. Víkend na vodě (VTO Neptun) 

8. – 10. 4. Výlet do neznáma (VTO Regent) 

17. 4. Sportovní den (10:00 – 15:00) 

29. 4. Čarodějnice (15:30 – 18:30) 

30. 4. Turnaj v šipkách (Klub seniorů) 

1. 5. Májový volejbal (Klub seniorů) 

1. 5. Jarní Sázava (VTO Mokro) 

6. – 8. 5. Sázavské pádlo 

27. – 29. 5. Výlet na Vltavu (VTO Mokro) 

11. 6. Den v Tróji (VTO Mokro) 

17. – 19. 6. Výlet rodičů (VTO Mokro, Neptun) 

Ostatní akce duben – červen 

2. – 3. 4. Odemykání Doubravy 

23. – 24. 4. ČPV Otava 

24. 4. Splutí Mastníka 

1.5. Prvomájová Bečva 

14.5. Splutí Litického oblouku 

28. 5. ČPV Sázava 

11. 6. Splutí Jihlavy 

12. 6. ČPV Svratka 

18. – 19. 6. ČPV Letní Blanice 

25.6. Adrenalin Cup - Ostravice 
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Soutěž – poznej jez a vyhraj  
 
Poznáváte jez, který je na fotce? Pokud ano, máte jedinečnou 
možnost vyhrát originální šátek 41. ročníku Sázavského 
pádla. Správná odpověď a vítěz bude zveřejněn v příštím čísle 
časopisu a od 1. 6. 2011 na webových stránkách Loděnice 
Vltava. 
 
Správnou odpověď zašlete nejpozději do 31. 5. 2011 na  
e-mail libenskakotva@gmail.com nebo formou SMS na tel. č. 
607 679 368. 
 
 
 

 

Kvíz: 

vodácká terminologie 
1) Co nebo kdo je to háček? 
a) pomůcka k chytání ryb při splouvání řek 
b) člen posádky, který obvykle sjíždí obtížná 

místa jako první 
c) člen posádky, který kotví (tzv. háčkuje) loď 

 
2) Co nebo kdo je to koza? 
a) zvíře stojící u jezu 
b) druh jezu 
c) část jezu 

 
3) Co nebo kdo je to eskymák? 
a) způsob, jak se dostat s převrácenou lodí zpět 

na hladinu 
b) člen posádky, který je stále příliš oblečený 
c) způsob, jak dostat loď dnem vzhůru 

 
4) Co nebo kdo je to karfiol? 
a) člen posádky s velice kudrnatými vlasy 
b) pokrm připravovaný na lodi 
c) místo v řece, kde voda viditelně vyvěrá na 

povrch 
 

5) Co nebo kdo je to protivoda? 
a) místo v řece, kde voda teče proti proudu 
b) branka, která se jede proti proudu 
c) člověk, který nemá rád vodu 

Správné odpovědi najdete na stránkách Loděnice 
Vltava. 

Sudoku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vtip 
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